[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2025 года № 29-191
Об утверждении стоимости платных услуг,
 оказываемых  МБОУ «СОШ № 1
им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина
 г.Калининска Саратовской области»
В целях реализации права на оказание платных услуг муниципальным бюджетным учреждением, на основании статьи 24, 26 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации"  статьи 15, 35  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  и руководствуясь статьями 3, 22 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского  муниципального района Саратовской области,  РЕШИЛО:

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых  Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Павла Ивановича Чиркина г.Калининска Саратовской области» (МБОУ «СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»), согласно приложению № 1.

2.Утвердить льготы, которые будут предоставляться при оказании платных услуг, оказываемых МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области», согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 30 сентября 2025 года.
4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Калининского районного Собрания Калининского муниципального района по социальным вопросам.

Глава муниципального района                                                     В.Г.Лазарев
Председатель Собрания                                                                     С.С. Нугаев

                                                                                            Приложение №1

                                                               к решению Калининского районного Собрания
29.09.2025 года № 29-191
Стоимость платных услуг,

оказываемых  МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»
	№
	Наименование услуги (работы)
	Цена в рублях

	1
	Обучение на курсе «Адаптация к школьным условиям (подготовка детей от 5 лет к школе)»
 (в расчете на 1 занятие, с 1 человека)

	400,0 руб.

Секретарь районного Собрания                                                  Л.Н. Сафонова

                                                                                             Приложение №2

                                                                       к решению Калининского районного Собрания
       29.09.2025 года № 29-191
Льготы, которые будут предоставляться при оказании

платных услуг, оказываемых  МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»

От оплаты стоимости платных услуг, оказываемых МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» освобождаются:

- дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, заключивших с 24 февраля 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации, с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции, и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, исполняющих служебные обязанности в специальной военной операции и обеспечивающих выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов Российской Федерации (Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика, Запорожская и Херсонская области), и (или) выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, проживающих на территории Калининского муниципального района Саратовской области граждан, проходящих военную службу в воинских частях и организациях, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации, расположенных на территории Саратовской области, на период их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и (или) выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, служебных и иных аналогичных функций на указанных территориях, в том числе погибших, без вести пропавших, получивших увечья (заболевания) при исполнении воинского долга в зоне СВО;

-молодые специалисты, осуществляющие медицинскую практику в учреждениях, расположенных на территории Калининского муниципального района Саратовской области и их дети.

Секретарь районного Собрания                                                  Л.Н. Сафонова